
Sonntag, 9. JuniSonntag, 9. Juni

11.0011.00 EröffnungEröffnung  mit dem Bürgervorsteher mit dem Bürgervorsteher 
der Stadt Eutin, Herrn Dieter Holstder Stadt Eutin, Herrn Dieter Holst
und dem Organisator Christian Leichtfuß und dem Organisator Christian Leichtfuß 
TrommelkonzertTrommelkonzert  - Hof Mondsee- Hof Mondsee

Vorträge Orangerie:Vorträge Orangerie:

11.3011.30 Leben - Spüren - Lachen - SpielenLeben - Spüren - Lachen - Spielen  
Angelika Vollbrecht, Giraffenlachen Angelika Vollbrecht, Giraffenlachen 

12.3012.30 Auferstehung alter Häuser mit LehmAuferstehung alter Häuser mit Lehm
und anderen modernen undund anderen modernen und
traditionellen Baustoffentraditionellen Baustoffen
Cornelia Frerichs & Katja HelmbrechtCornelia Frerichs & Katja Helmbrecht

14.0014.00 Die Wassermedizin - und wie sie wirktDie Wassermedizin - und wie sie wirkt  
Erich J. Conradi, Kneipparzt, Kiel Erich J. Conradi, Kneipparzt, Kiel 

15.3015.30 Spagyrik - Rhythmik & HeilkunstSpagyrik - Rhythmik & Heilkunst  
Inge Armschat, Heilpraktikerin, KielInge Armschat, Heilpraktikerin, Kiel

17.0017.00 Lebendige Metalle - Vortrag mit Lebendige Metalle - Vortrag mit 
Klangbeispielen Klangbeispielen 
Martin Bläse, SilberschmiedemeisterMartin Bläse, Silberschmiedemeister    

18.3018.30 Entschleunigung: Luxus oder Entschleunigung: Luxus oder 
Notwendigkeit?          Notwendigkeit?          
Angela Detmers, TravemündeAngela Detmers, Travemünde          

Vorträge Neuholländerhaus 

12.3012.30 Das sprachlose Paar - Miteinander Das sprachlose Paar - Miteinander 
reden macht glücklichere Paare.reden macht glücklichere Paare.  
Nur wie?
Meiken Osenegg, Meiken Osenegg, Psychotherap., DepenauPsychotherap., Depenau

14.0014.00 Leben - Tod - NeuanfangLeben - Tod - Neuanfang
Annelie Block, Heilprakt. Psychoth., LübeckAnnelie Block, Heilprakt. Psychoth., Lübeck

15.3015.30 Die samtene Revolution in ArmenienDie samtene Revolution in Armenien
Christian Leichtfuß, RogeChristian Leichtfuß, Roge

17.0017.00 „Über die Schwelle“ - vom bewussten„Über die Schwelle“ - vom bewussten
Raumwechsel mitten im LebenRaumwechsel mitten im Leben
Silke Schulze-Gattermann, MalenteSilke Schulze-Gattermann, Malente

18.3018.30 Antioxidantien, was ist das,Antioxidantien, was ist das,
wie wirken sie?wie wirken sie?
Ute Kühl, Fehmarn Ute Kühl, Fehmarn 

Sonntag - AbendSonntag - Abend

19.30 Konzert19.30 Konzert

„Leben - Tod - Neuanfang“

Ille Bläse (Flügelhorn)
Martin Bläse (Klanginstrumente)

Christian Leichtfuß (Harfe, Dulcimer)

Eintritt: 10,- EuroEintritt: 10,- Euro

Aktionen auf der FestwieseAktionen auf der Festwiese

Sonntag:Sonntag:
13.30 13.30 Raindrop TechniqueRaindrop Technique
Susanne Madian-RöslerSusanne Madian-Rösler

15.00 15.00 Lachyoga - Angelika VollbrechtLachyoga - Angelika Vollbrecht
16.30 16.30 Kneippgüsse - Erich ConradiKneippgüsse - Erich Conradi

18.00 Hatha Yoga am Abend - Laura Marstatt18.00 Hatha Yoga am Abend - Laura Marstatt

Montag:Montag:
13.30 Workshop: 13.30 Workshop: Handschmeichler aus AlabasterHandschmeichler aus Alabaster

Thomas MesebergThomas Meseberg
15.00 Lachyoga - Angelika Vollbrecht15.00 Lachyoga - Angelika Vollbrecht

16.30 Raindrop Technique16.30 Raindrop Technique
Susanne Madian-RöslerSusanne Madian-Rösler

Montag, 10. JuniMontag, 10. Juni

11.00 „Erneuerung und Einssein11.00 „Erneuerung und Einssein
im Schoß der Natur“im Schoß der Natur“

Exkursion in die umgebende Natur von 
Schlosspark und Küchengarten.

Einführung und Nachbereitung: OrangerieEinführung und Nachbereitung: Orangerie

Silke Schulze-GattermannSilke Schulze-Gattermann

Vorträge Orangerie:Vorträge Orangerie:

12.30 Antientzündliche Ernährung12.30 Antientzündliche Ernährung
              Burkhardt Richard, Ernährungsberater      Burkhardt Richard, Ernährungsberater
14.0014.00 Ganzheitliches  Alzheimer-Ganzheitliches  Alzheimer-

Behandlungs- und VorsorgekonzeptBehandlungs- und Vorsorgekonzept
Christian Leichtfuß, Therapeut, RogeChristian Leichtfuß, Therapeut, Roge

15.3015.30 Schamanenkunst auf Hof MondseeSchamanenkunst auf Hof Mondsee
Alexej Grohe, Demian WendelAlexej Grohe, Demian Wendel

17.0017.00 Einführung: StressbewältigungEinführung: Stressbewältigung
durch Achtsamkeit (MBSR)durch Achtsamkeit (MBSR)
Andrea Schulte-Braatz, Kirsten Andrea Schulte-Braatz, Kirsten 
HinrichsenHinrichsen

Vorträge Neuholländerhaus:Vorträge Neuholländerhaus:

12.3012.30 Der „allein“ geborene Zwilling -Der „allein“ geborene Zwilling -
                    tiefe Traurigkeit und Sehnsucht tiefe Traurigkeit und Sehnsucht   

Satya Ferdinand, Lübeck Satya Ferdinand, Lübeck           
14.0014.00 Die Raindrop Technique -Die Raindrop Technique -

Uraltes Wissen der Lakota IndianerUraltes Wissen der Lakota Indianer
mit der Kraft der ätherischen Ölemit der Kraft der ätherischen Öle
Susanne Madian-Rösler, BosauSusanne Madian-Rösler, Bosau

15.3015.30 „Wer bin ich? Wer bin ich nicht?“„Wer bin ich? Wer bin ich nicht?“
Susanne Ludewig, GettorfSusanne Ludewig, Gettorf

17.0017.00 Folgst Du der Stimme Deines      Folgst Du der Stimme Deines      
Herzens? Herzens? Das Herz als SprachorganDas Herz als Sprachorgan
der Seeleder Seele
Meiken Osenegg, Psychotherap.,DepenauMeiken Osenegg, Psychotherap.,Depenau  

18.0018.00 Ausklang: Summen & TönenAusklang: Summen & Tönen
Rudolf Ahrens, Neustadt, Festwiese Rudolf Ahrens, Neustadt, Festwiese 


